



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte – TRE/RN.
Contratada: CLAREAR COM. E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - EIRELI (CNPJ: 02.567.270/0001-04)
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação no âmbito da Justiça Eleitoral no Rio Grande do Norte.
Referência: Processo Administrativo Eletrônico nº 1215/2020-TRE/RN

APOSTILA nº 5 ao Contrato nº 6/2020-TRE/RN

1. Por meio desta apostila, com fundamento no art. 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei nº 8.666/1993 c/c os art. 12 e 16 do Decreto nº 9.507/2018 e a Cláusula Quarta do Contrato nº 6/2020-TRE/RN, fica registrada a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS do Contrato nº 6/2020-TRE/RN, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2024, com base na Cláusula Quarta, Parágrafo Primeiro, da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024 (Registro MTE nº RN000083/2024), passando a vigorar os valores contratuais a seguir indicados:

Grupo*	Item*	Tipo	Serviço	Quant.	Meses	Valor Unitário (R\$)	Valor Mensal (R\$)	Valor Total (20 meses) (R\$)
1	1	Fixo	Limpeza e Conservação (ASG)	10	20	3.187,61	31.876,10	637.522,00
	2	Fixo	Pacote Adicional I – Prestação de serviços adicionais de limpeza e conservação (01 profissional/dia).	60	-	106,25	-	6.375,00
	3	Fixo	Pacote Adicional II – Prestação de serviços adicionais de limpeza e conservação (01 profissional/mês).	10	-	3.187,61	-	31.876,10
Total Grupo 1 (R\$)								675.773,10

(*) Grupo 1 e Itens 1, 2 e 3 do objeto do Pregão Eletrônico nº 62/2019-TRE/RN.

Grupo*	Item*	Tipo	Serviço	Quant.	Meses	Valor Unitário (R\$)	Valor Mensal (R\$)	Valor Total (20 meses) (R\$)
2	4	Fixo	Limpeza e Conservação (ASG)	5	20	3.178,22	15.891,10	317.822,00
	5	Fixo	Pacote Adicional I – Prestação de serviços adicionais de limpeza e conservação (01 profissional/dia).	60	-	105,94		6.356,40
	6	Fixo	Pacote Adicional II – Prestação de serviços adicionais de limpeza e conservação (01 profissional/mês).	10	-	3.178,22		31.782,2
Total Grupo 2 (R\$)								355.960,60

(*) Grupo 2 e Itens 4, 5 e 6 do objeto do Pregão Eletrônico nº 62/2019-TRE/RN.

Valor Global Repactuado (Grupo 1 + Grupo 2) (R\$)	1.031.733,70
---	--------------

2. Em razão do reajuste de preços de que trata a presente apostila, o valor atualizado do Contrato nº 6/2020-TRE/RN passa a ser **R\$ 1.031.733,70 (um milhão, trinta e um mil, setecentos e trinta e três reais e setenta centavos)**.

3. Esta apostila é parte integrante do contrato supracitado.

Natal/RN, 02 de dezembro de 2024.

Simone Maria de Oliveira Soares Mello
Diretora-Geral do TRE/RN
Em substituição